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
fiz amizades que mantenho até
hoje e a profissão é tudo o que
eu gosto de fazer, fiz duas pós-
graduação: terapia nutricional e
nutrição esportiva, foi tudo o
que eu queria, trabalhar com
prevenção. Hoje trabalho mui-
to pouco com doenças e acre-
dito que estou no caminho cer-
to.

Jornal do Sudoeste: E
também é importante
manter uma alimentação
saudável, não é mesmo?
Simone Moura Amaral:
Sim, é importante, às vezes a
pessoa atinge o corpo que gos-
taria e para, não é assim. Tam-
bém acontece do paciente não
ter condições de manter um
acompanhamento nutricional a
vida toda e é por isso eu gosto
de ensinar, não quero que eles
fiquem dependentes de mim,
por isso gosto de ensinar e
mostrar que o essencial é man-
ter uma rotina de exercícios e
fazer o que gosta. Tem muita
gente que pergunta o que é
melhor para perder peso, mas
às vezes aquele exercício não
é algo que ela sente vontade e
começa a deixar de fazer, por
isso é importante fazer o que
gosta, o que dá prazer, para ter
continuidade.

Jornal do Sudoeste: Vo-
cê cozinha?
Simone Moura Amaral: (ri-
sos) Não é algo que eu goste
muito de fazer, mas eu sei se
precisar, até mesmo porque eu
trabalhei em hospital preparan-
do cardápio e tinha esse con-
tato diário. Não passaria fome,
mas não é algo que eu goste de
fazer.

“Nunca tive
dúvidas sobre

a minha
profissão”
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Fechamento: Quinta-feira, 15 horas Número: 1389

Excelente oportunidade para adquirir sua casa própria!
Agende já seu horário de visita.

 Maristela Imóveis (35) 3531-3544 / 3531-4967
TEL: 9-8863-5552 9-8863-5553 (VIVO)

A OPORTUNIDADE É AGORA:
A OPORTUNIDADE É AGORA:

LOTES PARCELADOS NO BAIRRO
JD. DIAMANTINA, PEQUENA ENTRADA NO VALOR

DE R$ 900,00 E O RESTANTE A PARTIR DE  85
MESES, SENDO AS 12 PRIMEIRAS NO VALOR DE
R$ 500,00. ENTRE EM CONTATO COM NOSSOS

CONSULTORES E AGENDE UMA VISITA.
RESTAM POUCAS UNIDADES!!!

9-8863-5552 WHATSAPP 9-8863-5553

APARTAMENTOS  PARA VENDA:
Jd. Morada do Sol   R$ 200.000,00 Cód.: 578
3 DORM,  SENDO 1 SUÍTE, SALA P/ 02 AMBIENTES, COZ, BANH SOCIAL,
LAVANDERIA, 01 VAGA DE GARAGEM.

Ribeirão Preto – Jd. Nova Aliança -  R$ 290.000,00 Cód.: 1.743
Área: 628,84m²
PROXIMO AO NOVO MERCADO MUNICIPAL.
2 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA, COZ, ÁREA DE SERV,  01 VAGA DE
GARAGEM, PORCELANATO.

Ribeirão Preto   R$ 250.000,00 Cód.: 745
2 DORM SENDO 1 SUITE,SALA,COZ,BAN,AREA DE SERV, GARAG,
ARMARIOS EM TODOS OS DORM E BAN.

Lagoinha R$ 320.000,00 Cód.: 1.785
IMÓVEL TAMBÉM DISPONÍVEL PARA LOCAÇÃO POR R$ 1.500,00 COM
CONDOMÍNIO INCLUSO. 3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, AMPLA SALA,
COZINHA COM ARMÁRIOS, LAVANDERIA COM DESPENSA E BANHEIRO,
GARAGEM P/ 03 CARROS UM ATRÁS DO OUTRO. PISO DE CERÂMICA.

Centro R$ 290.000,00 Cód.: 670
3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, TODOS OS DORM COM ARMÁRIOS, SALA,
COZ, BANH, ÁREA DE SERV, DEPENDÊNCIA DE EMPREGADA COM
W.C., 01 VAGA DE GARAGEM.

Centro R$ 280.000,00 Cód.: 1707
3 DORM, SENDO 01 SUITE, COZINHA, SALA PARA 02 AMBIENTES,
ÁREA DE SERV, 01 VAGA DE GARAGEM, PISO FRIO E LAMINADO,
SANCAS.

CASAS  PARA VENDA:

Maria Italiana R$ 55.000,00 Cód.: 1.884
Área de terreno:    240m²
IMÓVEL SIMPLES, VALOR SOMENTE DO TERRENO.

Azul Ville R$ 145.000,00 Cód.: 1669
Área de terreno:    200m² Construção:  69m²
2 DORM, SALA E COZINHA ,BANH SOCIAL,ÁREA DE SERVIÇO,ENTRDA
DE GARAGEM P/02 CARROS, LAJE E PISO FRIO. RECÉM CONSTRUÍDA.

Portal dos Ipês R$ 370.000,00 Cód.: 1.882
Área de terreno:    312m² Construção:  138,55m²
3 DORM, SENDO 01 SUÍTE, SALA, COZ, COPA, BANH SOCIAL,
GARAGEM P/ 02 CARROS COBERTO E 01 DESCOBERTO, ÁREA DE
CHURRASCO, COM BANHEIRO. ACEITA ATÉ DOIS TERRENOS NO VALOR
DE R$150 MIL COMO PARTE DE PAGAMENTO.

Centro R$ 1.000.000,00 Cód.: 1.245
Área de terreno: 525m² Construção:  315m²
3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SUÍTE COM CLOSET, 02 DORM COM
ARMÁRIOS, CORREDOR COM ROUPEIRO, SALA PARA 03 AMBIENTES
COM JD DE INVERNO, COZ COM ARMÁRIOS, BANHEIRO SOCIAL, ÁREA
PARA CHURRASCO COM COZ, DESPENSA E BANH. EXCELENTE ÁREA
DE LAZER COM PISCINA E QUIOSQUE. EXCELENTE ACABAMENTO.

Cidade Industrial R$ 147.000,00 Cód.: 1.713
Área de terreno: 180m² Construção:  64m²
2 DORM, (PROJETO PARA O 3º. DORM), SALA, COZ COM JARDIM DE
INVERNO, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA DE GARAGEM P/
02 CARROS. LAJE E PISO FRIO. EM FASE DE CONSTRUÇÃO.

Jd Acapulco R$ 125.000,00 Cód.: 1.654
Área de terreno: 260m²
IMÓVEL SIMPLES, PORÉM BEM LOCALIZADO. 3 DORM, SALA, COPA-
COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, GARAGEM P/01 CARRO COBERTA,
FORRO DE PVC E PISO DE CERÂMICA.

Jd. Canada R$ 200.000,00 Cód.: 1.677
Área de terreno: 250m² Construção: 73m²
3 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL, ÁREA SERV. LAJE E PISO FRIO,
ENTRADA DE GARAGEM P/02 CARROS.  RECEM CONSTRUIDA.

Jd. Coolapa R$ 250.000,00 Cód.: 1.112
Área de terreno: 278,8m²
03 DORM SENDO 01 SUÍTE, SALA P/ 02 AMBIENTES, COZ, AREA DE
SERV, GARAGEM P/ 02 CARROS. TACO E PISO FRIO.

Jd. América R$ 280.000,00 Cód.: 1.272
Área de terreno: 250m² Construção:  120m²
3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SALA, COZ, BANH, ÁREA DE SERV,
GARAGEM P/ 04 CARROS. LAJE E PORCELANATO. PRÉ-DISPOSIÇÃO
PARA AQUECIMENTO SOLAR.

Jd.Diamantina R$ 115.000,00 Cód.: 1.676
Área de terreno: 160m² Construção:  + - 55m²
2 DORM,COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE SERV, ENTRADA PARA
GARAGEM P/02CARROS. RECEM CONSTRUÍDA.

Jd. Mediterranée  R$ 250.000,00 Cód.: 137
Área de terreno: 250m² Construção: 125m²
3 DORM, SENDO 1 SUITE, SALA,COPA-COZ. BANH, ÁREA DE SERV,
GARAGEM PARA 02 CARROS.LAJE E PISO FRIO. ACEITA IMÓVEL DE
ATÉ R$ 120 MIL COMO PARTE DE PAGAMENTO.

Jd. Europa  R$ 350.000,00 Cód.: 1.441
Área de terreno:   519m² Construção: 200m²
3 DORM SENDO 01 SUÍTE, SUÍTE C/ ESPAÇO PARA CLOSET,
BANHEIRO SOCIAL, SALA, COZINHA, ÁREA DE SERVIÇO COBERTA,
GARAGEM P 04 CARROS.

CHACARAS PARA VENDA:

COND CACHOEIRA   R$ 350.000,00 Cód.: 1.886
ACEITA PROPOSTA OU TROCA POR IMÓVEL EM S.S. PARAÍSO, FRANCA
OU RIBEIRÃO PRETO. ÁREA DE TERRENO: 2025M2 - CONSTRUÇÃO:
112 M2 FORA AS ÁREAS CASA COM 1 ANO E 8 MESES DE
CONSTRUÇÃO DE LAJE E PORCELANATO. 3 DORM (SENDO 1
EXTERNO), SALA, COZ, BANH SOCIAL, LAVAND, ÁREA DE CHURRASCO
COM BANH. POMAR FORMADO, HORTA.

COND CACHOEIRA   R$ 110.000,00 Cód.: 779
ACEITA PROPOSTA OU TROCA POR IMÓVEL EM S.S. PARAÍSO, FRANCA
OU RIBEIRÃO PRETO.
ÁREA DE TERRENO: 2.270M2

COND CACHOEIRA   R$ 120.000,00 Cód.: 1536
SÃO 02 LOTES JUNTOS. R$ 60.000,00 CADA
ÁREA DE TERRENO: 4.500M2

COND CAMPO ALEGRE  R$ 100.000,00 Cód.: 863
ÁREA DE TERRENO: 2.250M2

COND CAMPO ALEGRE  R$ 160.000,00 Cód.: 1.751
ÁREA DE TERRENO: 3.800M2
CHÁCARA MURADA NA FRENTE COM 2 PORTÕES, POMAR,,
CANTEIROS, EDÍCULA SIMPLES COM LAJE COM CAPACIDADE PARA
RECEBER CAIXA D’ÁGUA DE 5.000 LITROS, INSTALAÇÃO HIDRÁULICA
E ELÉTRICA.

COND CAMPO ALEGRE  R$ 380.000,00 Cód.: 1.839
ÁREA DE TERRENO: 2.250M2
ACEITA IMÓVEL COMO PARTE DE PAGAMENTO. 5 DORMITÓRIOS,
SENDO 1 SUÍTE, SALA, COPA-COZ, ÁREA DE SERVIÇO, ESCRITÓRIO
COM LAVABO, LAVANDERIA, GARAGEM P/ VÁRIOS CARROS, ÁREA
PARA CHURRASCO. LAJE, PISO FRIO, PORCELANATO, BLINDEX,
VENEZIANA, MADEIRA.

• ALUGA-SE GLAPÃO COMERCI-
AL/INDUSTRIAL ÀREA TOTAL
480m²: loja comercial: 120m²
com 2 sanitários masculino/fe-
minino, galpão 300m², cozinha
e refeitórios (1 banheiro mascu-
lino e 1 banheiro feminino) 60m².
Pátio: 2.000m², localizado na ro-
dovia BR 265 em frente a Usina
de Asfalto Cetenge. Tratar fone
35 3531-5980 e 98849-3733.

• TERRENO: vende-se no bairro
Portal dos Ypês, ao lado do Jar-
dim das Paineiras, com 316m²
de esquina. Aceito veículo com
parte do pagamento R$ 85 mil.
Tratar 35 98875-1127

• GALPÃO CENTRO ALUGO:
com 280m²,  rua dos Antunes,
733 CONTATO: 35 99975-0101

• TERRENO CONDOMÍNIO CAM-
PO ALEGRE: VENDE-SE: Rua
dos Carvalhos com área de
2.605 m². Contato: 9-9867-8403

• TERRENO RUA CESARINO
FABRO: – VENDE-SE. Jardim
Vitoria com área de 431,75 m2.
Contato: 9-9867-8403

• VENDE-SE TERRENO situado
no Loteamento Vila Verde com
área de 218 m2. Contato: 9-
9867-8403

• CASA: vende-se de 92m² com
três quartos, uma suíte, sala,
quarto, cozinha, garagem para
dois veículos localizado no bair-
ro California Garden, na rua
João do Linom 265. Tratar pelo
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